
 

 
 

 

COMUNE DI MISILMERI 
      Citta Metropolitana di Palermo 

 

 

 

                   Area 5: Manutenzione e LL.PP 

 

          Determinazione del Responsabile del Servizio 
 
 

 N. 243     / A V del registro 
 
 Data  13/05/2020 

 
 
 
 

Oggetto:  Impegno e  liquidazione a Banca Sistema S.p.A.  -  cessionario di credito. 

 

 

__________________________________________________________________ 

 

Il giorno __, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom. Rosolino 

Raffa, nella qualità di Responsabile del servizio dell'Area 5- LL.PP. e Manutenzione,  

giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 5/03/2015, ha adottato il provvedimento 

ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Ufficio di ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

___________________________________________________________________________ 

 

Registro generale n. __________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

 

 
Visto l'atto notarile rep. n. 226436 del 21/12/2016 redatto dal Notaio Claudio Cerini, via 

G.B. Vico n. 1 – 00196 ROMA, registrato a Roma 3 il 27/12/2016 al n. 34236 serie 1T 

notificato a questo Ente il 17/01/2017 acclarato al protocollo generale con il n. 1567, 

concernente la cessione dei crediti soggetto a Iva (factoring) da parte di Enel Energia S.p.A a 

“Banca Sistema S.p.A. “ con sede in Milano C.so Monforte  n. 20  di fatture relative alla 

fornitura di energia elettrica anno 2016. 

 

Considerato che la procedura di interscambio della fatturazione elettronica relativa al 

periodo sopra detto, non e’ avvenuta correttamente ed alcune fatture oggetto di cessione non 

sono  pervenute  nella nostra piattaforma entro le date previste. 

 

Visto che  Banca Sistema cessionaria del Credito,  ha chiesto, tramite decreto ingiuntivo 

n. 308/2019,  emesso da Tribunale di Termini Imerese acclarata al nostro prot generale in data 

31/07/2019 al n. 25380, interessi per ritardato pagamento . 

 

Visto il sollecito di pagamento dell’Avv. Nedo Corti, difensore della  parte creditrice 

Banca Sistema  -  acclarata la prot generale n. 13619 in data 05/05/2020 che si allega alla 

presente ,    dove viene dettagliato  di un prospetto spese relativo all’ingiunzione sopra citata, 

che ammonta da € 2.994.00 cosi ripartito : 

Interessi pari ad € 2.093.89  

Interessi moratori € 52.17 

Spese legali € 847.94 (come da fattura pro forma n. 1 rif 7553 del 20/12/2019 presentata 

da Avv. Nedo Corti )  e tale spesa dovrà essere liquidata a Banca Sistema S.p.A con sede 

legale in Milano , Largo Augusto 1/a  - CF. e     P.IVA 12870770158  

 

Visto il DURC  valido fino al  06/06/2020   al n. prot _20251158 dal quale si rileva la 

regolarità contributiva della ditta. 

 

 Non si procede alla richiesta del Cig ai sensi dell’art 17 del D.Lgs 50/2016. 

 

Dare atto altresì che ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012 e 

s.m.i. e dell'art. 14 del cod. di comportamento dei dipendenti è stato accertato che non 

sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto di interesse anche potenziali, 

personali del sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 

dell'istruttoria del'atto. 

 

Visto il vigente O.A.EE.LL: 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto il D.L.vo 50/2016 e smi; 

 
 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

Impegnare e liquidare € 2.994.00 a “Banca Sistema S.p.A.   presso Banca Sistema S.p.A. 

con sede legale in Milano , Largo Augusto 1/a  - CF. e     P.IVA 12870770158  -all'intervento 

codice 01.06.110  Cap Peg.  1014“ spese energia elettrica pubblica illuminazione”, sul 

bilancio c.e. il cui stanziamento di   € 495.000.00 è disponibile per  € 337.838,56 -    mediante 

bonifico bancario, IBAN IT43 S031 5801 600C C099 0000 082, come da dichiarazione 

sostitutiva  sulla tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 

136/2010 e ss.mm.ii. acclarata al protocollo generale dell’Ente  in data 05/12/2019 al n. 40793 

– importante nella causale del bonifico scrivere – n. 75/53 riferimento decreto ingiuntivo n. 

308/2019              

 

   

Trasmettere il presente atto  corredato di tutta la documentazione necessaria al 

Responsabile del Servizio Finanziario per i previsti controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali di cui all'art. 184 del TUEL e per l'emissione del relativo mandato di 

pagamento; 

 

Disporre  la pubblicazione all'Albo del Comune . 

 

Cred. 10960 
Liquidaz n.1160/2020 

Registrata il 15/05/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area 5 

Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente 

 

 

      

 
 

 

 

 

 

 

                        
 

 

 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA det 243 del 13/05/2020 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, come 

recepita dall’art. 1 della L.R. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, il preventivo 

accertamento della contabilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole 

di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Misilmeri, _____________________________________ 

 

  Il Responasbile dell’Area 5 

                                                                           (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria: 

a) Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione 

Imp di spesa per ing 

n.308/2019 del Tribunale di 

Termini Imerese 

Importo 

€ 2.994.00 

Capitolo 

1014 

Pre – Imp. Impegno 

2331/2020 

 

 

 

 

 

 

Misilmeri ,15 maggio 2020 

Il Responsabile Area 2 

 

(Dott.ssa Bianca Fici) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Affissa all’albo pretorio il  

nonché nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015” 

Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 
 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

             su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal giorno festivo                                               senza opposizioni o reclami, 

nomchè nella sezione “Pubblicazione L.r. 11/2015”.- 

Misilmeri, lì  

 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DELLA DETERMINA N.         DEL        

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, 

come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art 9 del DL 78/2009, convertito in legge 102/2009,  il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 

atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa 

 

Misilmeri, _____________________ 

 

 Il Responsabile dell’Area 5 

 (Geom. Rosolino Raffa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

descrizione Importo Capitolo Pre-imp. impegno 
 €     



 

 

 

 

Misilmeri, ________________ 

                                                                                  Il Responsabile dell’Area 2  

                                                                                            ( Dott.ssa B. Fici) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2020-05-20T09:10:34+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-20T09:10:56+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-20T09:44:36+0000
	FICI BIANCA


		2020-05-20T09:45:50+0000
	FICI BIANCA




